

## Allergenkennzeichnung

Alle Produkte bestehen zu mindestens 80% aus Kuhmilch und enthalten das Allergen Milch (Laktose).

Wir achten im Rahmen einer guten Hygienepraxis sorgfältig darauf, Allergenverschleppungen (Kreuzkontaminationen) zu vermeiden.

Wir informieren im Rahmen unseres Allergenkonzeptes innerhalb der Deklaration über Zutaten, die wir in unseren Rezepturen eingesetzt haben.

Spurenkennzeichnungen verwendeter Rohstoffe/ Zutaten sind nicht berücksichtigt.

Wir verfügen über alle Spezifikation sowohl der Fertigware, als auch der Rohstoffe inkl. der darin enthaltenen Allergene

Produkte mit weiteren Allgenen (ausser Milch) werden in geschlossenen Behältern gelagert, so dass keine Gefahr während der Lagerung stattfindet. ->Schokoladenmasse in luftdichten Konserven

| <b>Produkte Milchline</b>      | <b>enthaltene Allergene</b> | <b>Info</b>                                                                                                                                                                                                                                                                    |
|--------------------------------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Vollmilch, mind. 3,8% fett, 1L | Milch (Laktose)             | keine Kreuzkontaminationsgefahr da keine weiteren Produkte, Zutaten auf dieser Linie verarbeitet werden                                                                                                                                                                        |
| <b>Produkte Joghurtlinie</b>   |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Naturjoghurt                   | Milch (Laktose)             | keine Kreuzkontaminationsgefahr im Herstellungsprozess, da keine weiteren Allergene ausser Milch in weiteren Artikeln enthalten sind.<br>Ausnahme: SOJA in Schokoladenjoghurt, somit folgt nach der Produktion von Schokoladenjoghurt der Reinigungsprozess der gesamten Linie |
| Vanillejoghurt                 | Milch (Laktose)             |                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Aprikosenjoghurt               | Milch (Laktose)             |                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Erdbeerjoghurt                 | Milch (Laktose)             |                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Heidelbeerjoghurt              | Milch (Laktose)             |                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Kirschjoghurt                  | Milch (Laktose)             |                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Schokoladenjoghurt             | Milch (Laktose), Soja       | in Produktionsprozess immer der letzte Artikel, es folgt nur noch die Reinigung (siehe R&D-Plan)                                                                                                                                                                               |